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Høringssvar til ”Budget 2025” i Rebild Kommune 
 
Konklusion: 

• Vi har stadig en af landets dårligste tildelinger på 0-6 års området 

• Andelen af uddannede pædagoger i daginstitutionerne er faldende 

• Ingen sparekatalog på udkastet på dette års budget 😊 

• Provenuet fra skattestigningen kommer dagtilbudsområdet til 
gode 

• 0,25% rammebesparelse bør ”spares væk” 
  
  
Medudvalget for Dagtilbudsområde Nord vil gerne kvittere og takke for 
muligheden for at give høringssvar til Budget 2025 i Rebild Kommune. 
 
Vi er desværre endnu engang nødt til at påpege, at høringsperioden er for 
kort.  
Det er ikke rimeligt, at det forventes, at MED udvalg, bestyrelser og leder 
forum kan mødes og afholde en proces med involvering af interessenter med 
så kort frist. 
 
Vi har i Rebild Kommune været igennem en meget lang periode, hvor den 
ene besparelse blot har afløst den næste og hvor vi ofte har brugt de berømte 
ord; ”Nu er der skåret helt ind til benet”. 
 
Vuggestuer og børnehaver bliver ofte indhentet af praktiske udfordringer i 
forhold til tildelingen, som på papiret kan se rimeligt ud. Ferie, sygdom, 
møder og uddannelse tærer på reelle børnetid, selvom vi hele tiden forsøger 
at optimere vores tid. 
 
Tildelingen til dagtilbuddene i Rebild Kommune ligger desværre i den 
dårligste ende i forhold til resten af landet. Vi er konstant udfordret på at have 
økonomi til den kvalitet som børn og forældre fortjener og som vores dygtige 
personaler er i stand til at levere. 
I vores dagtilbud arbejder vi stadig frem mod en tildeling ift. uddannet 
personale i en 50-20-30 model. Det vil sige max. 50% uddannede 
pædagoger, 20% pædagogiske assistenter og 30% u-uddannede 
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medhjælpere. Dette er forringelse fra tidligere hvor vi havde en målsætning i 
det tidligere dagtilbudsområde Støvring Nord med 70% uddannede 
pædagoger. 
 
MEN vi noterer med glæde, at tidligere års nedskæringer ikke bliver italesat i 
dette budgetudkast. 
Vi glæder os også til at se, hvor meget og hvordan provenuet fra 
skattestigningen kommer til at øge vores muligheder for et kvalitetsløft. 
 
Slutteligt vil vi anmode om, at der politisk træffes en beslutning om at lade 
”Grønthøsterens sidste tur” henover de skønne områder i Rebild Kommune 
aflyses, så vi kan slippe for den sidste planlagte rammebesparelse. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
pva. MED udvalget i Dagtilbudsområde Nord 
 
 


